
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.093 3 de março de 2023 Página 138

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

to de Criminalística Hercílio Marcellaro/ICHM, símbolo DAPC-4, em substituição ao Titular, a Perita Criminal Aline 
Assunção Souza, Classe Especial, matrícula nº 55051024, no período de 01/03/2023 a 15/03/2023, durante 
usufruto de férias regulamentares.

Campo Grande, 02 de março de 2023.

José de Anchieta Souza Silva
Perito Criminal

Coordenador-Geral de Perícias

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS Nº. 046, DE 02 DE MARÇO DE 2023.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114, de 19 de dezembro de 2005,

Considerando que compete à Coordenadoria-Geral de Perícias designar os ocupantes de funções de con-
fiança de direção, chefia, coordenação e assessoramento das unidades que lhe são subordinadas;

R E S O L V E:

Dispensar a servidora Melisa Porto Tronchini, Perita Criminal, Classe Especial, matrícula nº. 77532022, 
POC 311, Código 27015, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de Asses-
sor Especializado, símbolo DAPC-4, com efeitos a contar de 1º de março de 2023.

Campo Grande, 02 de março de 2023.

José de Anchieta Souza Silva
Perito Criminal 

Coordenador-Geral de Perícias 

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

         
PORTARIA “P” N. 42/GABCMTG/2023, DE 1º DE MARÇO DE 2023.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o inciso XIX do Art. 10 da Lei Complementar n° 190, de 04 de abril de 2014 
c/c § 4° do artigo 23 da Lei Complementar n° 127 de 15/05/2008.

R E S O L V E:

1.	 Dispensar, os militares abaixo relacionados, das funções de confiança de Chefe de 
Equipe de Serviço, de suas respectivas OPM’s, conforme segue:

Grad. Matrícula NOME OPM DOE 
DESIGNAÇÃO

ST QPPM 108698021 EDI MARCIO DA MOTA 
DINIZ

BPMGDAE/CPE/CAMPO 
GRANDE-MS

10.758, 
15/02/22

ST QPPM 111981021 WANDERLEY RAMIREZ 
ESCOBAR

BPMA/CPE/CAMPO GRANDE-MS 10.865, 
20/06/22

1º SGT QPPM 7899021 LUIZ CARLOS DE 
OLIVEIRA

BPMA/CPE/CAMPO GRANDE-MS 10.865, 
20/06/22

3º SGT QPPM 120455022 JULIANE ANDREIA 
MARQUES SILVA

BPMTRAN/CPE/CAMPO 
GRANDE-MS

11.053, 
20/01/23

CB QPPM 426854021 JEAN DOS SANTOS BPMTRAN/CPM/CAMPO 
GRANDE-MS

10.979, 
31/10/22

1º SGT QPPM 89510021 ALEXANDER BATISTA 12º BPM/CPA-1/NAVIRAÍ-MS 10.879, 
01/07/22

2º SGT QPPM 125602023 FABRICIO AMADO BATISTA 5ª CIPM/CPM/CAMPO GRANDE-
MS

10.918, 
18/08/22

2º SGT QPPM 96969021 NELSON BONINI 5ª CIPM/CPM/CAMPO GRANDE-
MS

10.758, 
15/02/22


